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SPRAWOZDANIE 
Wójta Gminy Mszana  

 
z wykonania Programu Współpracy Gminy Mszana 

z organizacjami pozarządowymi i innymi organizacjami prowadzącymi  
działalność pożytku publicznego na rok 2021 

 
 

 
 
 
Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 tekst jednolity z późn. zm.) na każdy rok Rada 
Gminy Mszana uchwala Program Współpracy Gminy Mszana z organizacjami 
pozarządowymi i innymi organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Do 
dnia 31 maja Wójt Gminy przedkłada Radzie Gminy oraz publikuje w Biuletynie Informacji 
Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni.  
 
Program Współpracy Gminy Mszana z organizacjami pozarządowymi na 2021 rok, 
realizowany od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 roku, został przyjęty Uchwałą Nr 
XXV/174/2020 Rady Gminy Mszana z dnia 10 listopada 2020 roku. Program ten zakładał 
zabezpieczenie w budżecie gminy środków finansowych w kwocie 95.000,00 zł na realizację 
zadań publicznych, których zakres określony został w przedmiotowej ustawie.  
 
Celem głównym Programu było kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego                                  
i rozwiązywanie problemów społecznych w środowisku lokalnym, poprzez budowanie                    
i umacnianie partnerstwa między administracją samorządową a organizacjami 
pozarządowymi, wszechstronny rozwój Gminy Mszana, integracja i wzrost poziomu 
aktywności i świadomości społecznej wśród mieszkańców, poczucia odpowiedzialności za 
wspólnotę lokalną i regionalną, wzrost znaczenia partnerów społecznych w realizacji zadań 
publicznych przez samorząd lokalny. 
 
Cel główny został osiągnięty poprzez realizację celów szczegółowych, którymi były: 

1. Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez pełniejsze zaspokojenie ich potrzeb. 
2. Wsparcie i wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych służące ich rozwojowi                   

i lepszemu przygotowaniu do współpracy z Gminą w zakresie realizacji zadań 
publicznych i dla osiągnięcia ważnych celów społecznych.  

3. Odciążenie i uzupełnianie działań jednostek samorządowych w zakresie, w jakim nie 
są one w stanie realizować niektórych zadań publicznych przez własne struktury. 

4. Efektywniejsze zarządzanie finansami samorządu, przez dystrybuowanie środków                        
z budżetu samorządowego na realizację zadań, realizacja zadań publicznych taniej              
i bliżej mieszkańców.  

5. Promowanie i rozwijanie aktywności fizycznej wśród mieszkańców Gminy, 
szczególnie dzieci i młodzieży. 
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6. Wzrost samodzielności osób niepełnosprawnych zamieszkujących Gminę. 
7. Wspieranie działań integracyjnych prowadzonych na rzecz niepełnosprawnych 

mieszkańców Gminy i ich rodzin. 
8. Rozwijanie i podejmowanie wspólnych inicjatyw na rzecz zwiększenia aktywności 

lokalnej mieszkańców Gminy. 
9. Prowadzenie nowatorskich i bardziej efektywnych działań na rzecz mieszkańców. 
10. Prezentacja dorobku sektora pozarządowego w Gminie i promowanie jego osiągnięć. 

 
Program określał zasady i formy współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi. 
Współpraca ta była realizowana w formie finansowej - poprzez ogłaszanie otwartych 
konkursów ofert pożytku publicznego i udzielanie dotacji na finansowanie ich realizacji, jak 
również w formie niefinansowej, co dokonywało się przez wzajemne informowanie  
o kierunkach planowanej działalności oraz promocję działalności organizacji pozarządowych 
w postaci informacji i relacji z prowadzonych przez organizacje działań zamieszczanych   
w miesięczniku „Nasze Wieści Gminne”, na oficjalnej stronie internetowej Gminy Mszana 
oraz na profilu fb Gminy Mszana. 
 
Program Współpracy na rok 2021 uchwalony został po konsultacjach, przeprowadzonych  
w sposób określony w Uchwale Nr XL/25/2010 Rady Gminy Mszana z dnia 1 lipca 2010r.  
w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego 
lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, projektów aktów 
prawa miejscowego Gminy Mszana w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji. 
 
Konsultacje zostały przeprowadzone na podstawie Zarządzenia Wójta Gminy Mszana  
Nr AEI.0050.158.2020 z dnia 15.10.2020 r. Przeprowadzono je w okresie od dnia 
20.10.2020r. do dnia 26.10.2020r. poprzez: zamieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Mszana oraz na oficjalnej stronie internetowej Urzędu Gminy Mszana www.mszana.ug.gov.pl  
i w Biuletynie Informacji Publicznej. W ogłoszeniu o konsultacjach podano sposób zgłaszania 
opinii do przedmiotu konsultacji, tj. za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: 
organizacje@mszana.ug.gov.pl. W terminie do dnia 26.10.2020 r. nie wpłynęły żadne opinie  
i wnioski. 
 
Ponadto projekt uchwały w sprawie Programu został przedstawiony i omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych i Komisji Infrastruktury Rady Gminy, na  
posiedzeniu w dniu 27.10.2020 r. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
 
 
Na podstawie ww. Programu ogłoszono 1 otwarty konkurs ofert na zadania z zakresu 
upowszechniania kultury fizycznej oraz działalności na rzecz osób niepełnosprawnych.  
 
Konkurs został ogłoszony 4 stycznia 2021r. Zarządzeniem Wójta Gminy Mszana  
Nr AEI.0050.1.2021. Termin składania ofert wyznaczono do dnia 25.01.2021 r. 
 
Wpłynęły cztery oferty: 
- na wspieranie zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej - 1 oferta Uczniowskiego 
Międzyszkolnego Klubu Sportowego „Delfin” Gm. Mszana; 
- na wspieranie zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej - 1 oferta Ludowego 
Klubu Kolarskiego GOS Mszana; 
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- na wspieranie zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej - 1 oferta Stowarzyszenia 
Enduro Mszana; 
 
- na zadania z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych – 1 oferta Caritas 
Archidiecezji Katowickiej – Ośrodek Św. Hiacynta i Franciszek w Wodzisławiu Śl. 
 
Oferty, które wpłynęły w ramach konkursu, sprawdzały powołane przez Wójta Komisje 
Oceniające. W skład Komisji, oprócz pracowników Urzędu Gminy Mszana, mogli wejść 
przedstawiciele organizacji pozarządowych przez te organizacje wytypowani. Ogłoszenie  
o naborze do Komisji Oceniających, wraz z kartą zgłoszenia i wzorem oświadczenia 
kandydata, zostało umieszczone na stronie internetowej gminy oraz na tablicy ogłoszeń UG 
od dnia 20.01.2021, termin zgłaszania upływał 29.01.2021 r. Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, w pracach Komisji z ramienia organizacji pozarządowych mogły brać udział 
osoby, które nie były związane ze stowarzyszeniem składającym ofertę. 
Organizacje nie zgłosiły kandydata do żadnej z komisji. W tej sytuacji, zgodnie  
z obowiązującymi przepisami, komisje działały bez udziału osób wskazanych przez 
organizacje. 
 
W ramach konkursu Gmina przekazała dotację na realizację następujących zadań publicznych 
następującym podmiotom:  

1. Uczniowskiemu Międzyszkolnemu Klubowi Sportowego „Delfin” - 40.000,00 zł na 
projekt p.n. „Wspieramy sportowe pasje”; 

2. Ludowemu Klubowi Sportowemu GOS Mszana – 25.000,00 zł na projekt p.n. 
„Wsparcie rozwoju kolarstwa wśród dzieci i młodzieży w Gminie Mszana”; 

3. Stowarzyszeniu Enduro Mszana – 10.000,00 zł na projekt p.n. „Bezpieczna Moto 
Przygoda”  

na realizację zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej:  
 

4. Caritas Archidiecezji Katowickiej Ośrodek św. Hiacynta i Franciszek  - 20.000,00 zł 
na projekt p.n. „Razem do celu – Aktywizacja, integracja oraz wsparcie osób  
z niepełnosprawnością -  mieszkańców Gminy Mszana” 

na realizację zadania z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych 
 
Ocena realizacji zadań: 
Podmioty, z którymi zostały zawarte umowy na realizację zadań publicznych Gminy Mszana 
wykonały przedmiot umowy zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, Programem Współpracy Gminy Mszana  
z organizacjami pozarządowymi i innymi organizacjami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego oraz zgodnie ze złożonymi ofertami. Zostały osiągnięte cele realizacji zadań 
zakładane w ofertach. 
Przydzielone dotacje wykorzystano w sposób prawidłowy, odpowiadający kosztorysom 
zawartym w ofertach oraz zasadom określonym w umowie. 
 
Oprócz wsparcia III sektora w oparciu o Ustawę o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie, Gmina dofinansowywała także zadania realizowane przez organizacje 
pozarządowe w oparciu o ustawę o sporcie z dnia 25 czerwca 2010 r., zakładającą wspieranie 
klubów sportowych poprzez gminy oraz Uchwałę Nr XLIV/54/2010 Rady Gminy Mszana   
z dnia 25.10.2010 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadań własnych 
Gminy Mszana w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu oraz Uchwałę nr XXXIX/26/2014  
z dn. 28 kwietnia 2014 w sprawie zmiany Uchwały nr XLIV/54/2010 Rady Gminy Mszana  
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z dnia 25 października 2010 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadań 
własnych Gminy Mszana w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu. 
 
W wyniku ogłoszonego Zarządzeniem Wójta Nr AEI.0050.2.2021 z dnia 4.01.2021 roku 
otwartego konkursu ofert na realizację zadań w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu, oferty 
złożyły i dotacje z budżetu gminy otrzymały kluby:  

1. Ludowego Klubu Sportowego „Start” Mszana - 75.000,00 zł na zadanie p.n.  
„Na sportowo – dla naszego zdrowia” 

2. Klubu Sportowego „Płomień” Połomia - 85.000,00 zł na zadanie p.n. „Klub sportowy 
piłki no żnej „Płomień” Połomia najlepszym miejscem do uprawiania sportu  
i spędzania wolnego czasu” 

 
W sumie na współfinansowanie zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe Gmina 
Mszana przeznaczyła w 2021 roku 255.000,00 zł.  
 
Program Współpracy Gminy Mszana z organizacjami pozarządowymi i innymi organizacjami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego, w zakresie, na jaki pozwalał budżet gminy, 
został w pełni zrealizowany.  
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


